



INSTITUTO DE CAMINOS Y CONSTRUCCIONES DE CUNDINAMARCA

COMPROBANTE DE EGRESOS Nro: EGR - 2026002489

NIT: 900258711-1

Jueves 09 de Julio de 2026

COMPROBANTE AFECTADO	OP	2026001875	FECHA	26-Jun-2026	# FACTURA	2374
1. DATOS DEL BENEFICIARIO						

NOMBRE	V&M INGENIERIA	CC O NIT	900062688-7	DV	
DIRECCION	CR 3 6 12	CODIGO	P900062688	TELEFONO	3103273184
BANCO	BANCOLOMBIA S.A.	CUENTA	C45735451778	TIPO CUENTA	Credito
PAGADO A	V&M INGENIERIA	VALOR PAGADO	161.300.330,00	MEDIO DE PAGO	Transferencia
DOC SOPORTE	CONTRATOS ICCU	ICCU-CTO-1596-2025			
DESCRIPCION	PGO OP 1875 ICCU-CTO-1596-2025				

SON CIENTO SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS, CON CERO CENTAVOS

2. MOVIMIENTO FINANCIERO Y CONTABLE

#	Cuenta	Nombre Cuenta	Centro de Costo	Tercero	Valor Débitos	Valor Créditos
1	11100617	CTA 8005 BANCO ITAU RECAUDO PEAJE LA Balsa		11100617	0,00	161.300.330,00
2	24010101	BIENES Y SERVICIOS		P900062688	161.300.330,00	0,00
3	58909002	AJUSTES AL PESO		58909002	0,00	0,00

3. MOVIMIENTO PRESUPUESTAL VIGENCIA

CDP	2026000418	REGISTRO	2026000325
NUMERO RUBRO		NOMBRE RUBRO	VALOR
2.3.2.01.01.001.03.02_2402021_291_20240042 50019_1-0300_FC_01		BPIN: PROYECTO - Mantenimiento de la red vial secundaria del departamento de Cundinamarca- FUENTE: 1-0300 - RECURSOS PROPIOS DESCENTRALIZADOS 006 - AUTOPISTAS, CARRETERAS Y CALLES	205.478.127,00
TOTAL PRESUPUESTO			205.478.127,00

4. DEDUCCIONES PRACTICADAS - DETALLES

CUENTA	NOMBRE CUENTA	BASE TAX	%	RETENCION
24072207	ESTAMPILLA PRO DEPORTE 2,5%	256.847.659,00	2,50	6.421.191,48
24072205	ESTAMPILLA PRODESARROLLO U. CUNDINAMARCA 1,5%	256.847.659,00	1,50	3.852.714,89
24072204	ESTAMPILLA PROHOSPITALES 2%	256.847.659,00	2,00	5.136.953,18
24072202	ESTAPILLA PROELECTRIFICACION 0,20%	256.847.659,00	0,20	513.695,32
24072201	ESTAMPILLAS PRODESARROLLO 2%	256.847.659,00	2,00	5.136.953,18
24072203	ESTAMPILLA PROCULTURA 1%	256.847.659,00	1,00	2.568.476,59
24072206	ESTAMPILLA PRO ADULTO MAYOR 2%	256.847.659,00	2,00	5.136.953,18
24070301	CONTRIBUCION ESPECIAL DEPARTAMENTAL 5%	205.478.120,00	5,00	10.273.906,00
24362601	CONTRATOS DE OBRA CIVIL 2%	256.847.659,00	2,00	5.136.953,18
TOTAL DEDUCCIONES				44.177.797,00

Elaboró

DAYANNI ALEXANDRA LOZANO RETAVIZCA

Revisó

CESAR ALONSO RODRIGUEZ CORTES

ORIGINAL

Página 1 de 1

Creado: 09/07/2026 9:15 Impreso: 07/09/2026 9:16

Impreso por SAP Business One